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                                                                                   ert dnr: U2020/00232/S 
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Till 

 

Utbildningsdepartementet 

Skolenheten 

 

Remiss, behörighet i ämnet samiska samt vissa läroplansändringar för ökad trygghet 

och studiero (dnr U2020/00232/S) 

 

Sametinget anser att det är positivt att behörighetskrav i samiska införs i sameskolan åk 1-6. 

Samiska är ett eget ämne enligt läroplanen och bör därför omfattas av huvudregeln inom 

skolväsendet att endast den som har legitimation som lärare och är behörig för viss 

undervisning får bedriva undervisning. 

Sametinget anser att det är rimligt att läraren i sin utbildning fullgjort 30 högskolepoäng i 

samiska och därmed uppnår behörighet att undervisa i de årskurser som läraren har 

legitimation för.  

 

Eftersom förslaget innebär att studenten förutom behörighet i olika årskurser i sin 

lärarutbildning även läser in behörighet i samiska bör möjlighet till kompensation för 

studenten ses över. Studenten ska inte missgynnas genom t ex längre studietid vilket kan 

medföra högre studieskuld eller att denna kommer ut senare i arbetslivet. Detta kan 

kompenseras genom t ex en stipendieordning som Sametinget handlägger. 

När det gäller redan behöriga och legitimerade lärare som är i behov av att läsa in behörighet 

att undervisa i samiska bör förutsättningarna för detta ses över. Läraren bör kompenseras för 

ekonomiskt bortfall under tiden för studierna samt för att man uppnår en högre kompetens för 

undervisning i sameskolan. 

 

Noterbart är att samiska innefattar fem olika språk, nordsamiska, lulesamiska, umesamiska, 

pitesamiska och sydsamiska. Detta bör tas i beaktande vid planering och organisering av 

utbildningsutbudet för behörighet i ämnet samiska åk 1-6 i sameskolan, samiska 30 hp. 

 

Sametinget har inga synpunkter på ändringar för ökad trygghet och studiero i läroplanerna för 

specialskolan, grundsärskolan och gymnasiesärskolan.  

 

 

 

Anita Kitok 

Avdelningschef språk och utbildning 

 

YTTRANDE 
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